
 
Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für den 

Masterstudiengang Applied Research in Engineering Sciences 
an der Ostbayerischen Technischen Hochschule Amberg-Weiden 

 
vom 22.07.2020 

 
 
Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2 Halbsatz 2, Abs. 2 Satz 2, Art. 58 und Art. 61 Abs. 2 Satz 1 des 
Bayerischen Hochschulgesetzes vom 23. Mai 2006 (GVBl. S. 245, BayRS 2210-1-1-WK) erlässt die 
Ostbayerische Technische Hochschule Amberg-Weiden folgende Satzung: 
 

§ 1 
 

Die Studien- und Prüfungsordnung für den Masterstudiengang Applied Research in Engineering 
Sciences an der Ostbayerischen Technischen Hochschule Amberg vom 27.01.2020 wird wie folgt 
geändert: 
 

1. In § 4 Abs. 4 wird nach dem Satz 5 folgender Satz 6 eingefügt: 
„6Sollten die fehlenden Kompetenzen nicht bis zum Ende des zweiten Fachsemesters 
vorliegen, erfolgt die Exmatrikulation zum Ende dieses Semesters.“ 

 
2. In § 4 Abs. 6 wird nach dem Satz 2 folgender Satz 3 eingefügt: 

„3Sollten die erforderlichen Nachweise nicht bis zum Ende des zweiten Fachsemesters 
vorliegen, erfolgt die Exmatrikulation zum Ende dieses Semesters.“ 
 

3. In § 4 Abs. 7 wird nach dem Satz 1 folgender Satz 2 eingefügt: 
„2Zusätzlich ist eine ausreichende Kenntnis der englischen Sprache durch einen 
Sprachnachweis entsprechend der Niveaustufe B2 gemäß des gemeinsamen europäischen 
Referenzrahmens für Sprachen nachzuweisen.“ 
 

4. In § 5 Abs. 2 wird in Satz 1 der Punkt durch ein Komma ersetzt und folgender Halbsatz 2 
eingefügt: 
„wobei beide Kriterien mindestens mit der Note 4,0 (ausreichend) bewertet wurden.“ 
 

5. In § 5 Abs. 2 wird nach dem Satz 7 folgender Satz 8 eingefügt: 
„8Die Kriterien „Fachliche Eignung“ und „Darbietung und persönliche Eignung“ fließen mit 
jeweils 50% in die Bewertung ein.“ 
 

§ 2 
Inkrafttreten 

 
Diese Änderungssatzung tritt am Tag nach der Bekanntgabe in Kraft und gilt für Studierende, die 
im Wintersemester 2020/2021 oder später ihr Studium aufnehmen.  
  



 
 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Ostbayerischen Technischen Hochschule Amberg-Weiden vom 
24.06.2020 und der rechtsaufsichtlichen Genehmigung durch die Präsidentin. 
 
 
Amberg, 22.07.2020 
 
 
 
 
 
Prof. Dr. Andrea Klug 
Präsidentin 
 
 
Die Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für den Masterstudiengang Applied Research in 
Engineering Sciences an der Ostbayerischen Technischen Hochschule Amberg-Weiden wurde am 22.07.2020 in der 
Ostbayerischen Technischen Hochschule Amberg-Weiden in Amberg und Weiden niedergelegt. Die Niederlegung wurde 
am 21.07.2020 durch Aushang bekannt gegeben. Tag der Bekanntgabe ist der 22.07.2020 


